
 
 

                                                                                                                                                  
List otwarty  do  

 
Księży Dziekanów 
i Proboszczy Parafii 
Dekanatów Giżycka 
 

 
Wielebni Księża Dziekani! Wielebni Księża Proboszczowie! 
 
Dla zrozumienia  moich intencji zwrócenia się do Wielebnych Duchownych  klika 
zdań przedstawienia się! 
 
Z wykształcenia jestem magistrem pedagogiki specjalnej z kilkuletnią praktyką 
pedagogiczną  w Technikum Rolniczym na Pomorzu i  jestem wyróżniony 
Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Więcej na www.stanisławtolwinski.pl . 
Na mój sposób widzenia spraw wychowawczych  oraz patriotyczno-
obywatelskich  młodzieży mają  olbrzymi wpływ  doświadczenia harcmistrza  
Związku Harcerstwa Polskiego i to z czasów kiedy zajmowano się zdrowym oraz  
wartościowym ukształtowaniem  obywatelskim młodych Polaków ( zuchów i 
harcerzy) a nie ich indoktrynacją polityczną. 
Jestem inicjatorem postawienia na lotnisku Kętrzyn Wilamowo obelisków dla 
Prymasa Tysiąclecia  - Błogosławionego Stefana Kardynała Wyszyńskiego i Św. 
Jana Pawła II oraz  pomysłodawcą i realizatorem uroczystości poświęconych 
Wielkim Polakom pn. Dzień Pamięci... Dotychczas zrealizowano 23 wyjątkowe 
uroczystości  ostatnio pn. DZIEŃ  PAMIĘCI BŁOGOSŁAWIONEGO 
STEFANA KARDYNAŁA WYSZYŃSKIEGO I  ŚW. JANA PAWŁA II – 
zawsze w sobotę najbliższą dnia 6.10 – nawiązując tym do daty 6.10.1954 r, 
kiedy więzień stanu odlatywał z lotniska Wilamowo do dalszych miejsc 
odosobnienia Prymasa Tysiąclecia 
 
Co mnie trapi  i życiowo intryguje? Właśnie przyszłość Giżycka za 30, 50, czy 70 
lat a nic się nie dzieje samoczynnie bez przemyślanych działań wizjonerskich. Dla 
szerszego zaprezentowania zamierzenia powstałego z mojej inicjatywy 
stowarzyszenia GIŻYCKO – MIASTO MARZEŃ XXI WIEKU  w załączeniu 
kopia listu otwartego kierowanego jeszcze w maju 2022 roku do Samorządu oraz 
mieszkańców Giżycka oraz do Dyrektorów Szkól. Więcej informacji na 
www.gizycko-miastomarzen.pl  
 

http://www.stanisławtolwinski.pl/
http://www.gizycko-miastomarzen.pl/


Do Wielebnych Księży  zwracam się z prośbą aby problemem warunków 
funkcjonowania, znaczenia  społecznego i gospodarczego oraz wzbudzeniem  
inspiracji dla ambitnej wizji    GIŻYCKA jako MIASTA MARZEŃ XXI 
WIEKU , „zarazić”   pozytywnym obywatelskim działaniem   Giżycczan a 
szczególnie młodych  
 
Budowanie dumy z miejsca urodzenia i wdrożenie do pragmatycznego myślenia o 
MIEŚCIE MARZEŃ  oraz angażowania się  na jego rzecz   może i powinno być 
jednym z  ważnych celów edukacyjno - wychowawczych młodych obywateli 
Giżycka.  
 
Osobiście wierzę , że  Księża - Duchowni jako pasterze Kościoła Rzymsko-
Katolickiego mający autorytet u wiernych  mają możliwość inspirowania tych 
wiernych do aktywnego życia i przyzwoitego funkcjonowania w społeczności 
obywatelskiej zatroskanej m.in. perspektywami dla rodzin ale również i 
przyszłością Giżycka jako miasta marzeń. 
Zwracając się do Wielebnych Księży  chcielibyśmy pozyskać wsparcie 
duchowieństwa w długofalowej kampanii społeczno-edukacyjno-wychowawczej. 
Wzorem już sprawdzonym m.in. zamierzamy wypracować (w różnych 
konkursach czy lokalnych inicjatywach) DEKALOG MIASTA MARZEŃ , w 
pewnym sensie  jako „konstytucyjna”  wizja  miasta marzeń  
 
 Sądzimy,  że dla tego celu byłoby również bardzo pożyteczne rozważenie i 
uznanie za istotne  możliwość zaangażowania duchownych na rzecz  wsparcia 
zamierzeń dla kształtowania aktywnej  osobowości obywatelskiego szacunku do 
miejsca urodzenia i zamieszkania , jak i  dumy z naszego miasta. 
Nie chodzi w tym pomyśle o „gloryfikowanie” pomysłodawców (mogą nie istnieć 
w przekazie informacyjnym) a o bardzo ważny akcent kształtowania osobowości  
otwartej na współobywateli  z modą aktywnej  (ponad politycznej i ponad 
religijnej)  postawy dla dobra naszego miasta. 
Licząc na wyrozumiałość  jak i wsparcie obywatelskiego ambitnego zamierzenia, 
kulturowo – edukacyjnego , zgłaszam swoją gotowość do osobistego omówienia 
tego zamierzenia 
 
               Z wyrazami szacunku! 
 

                                                                                    

Stanisław Tołwiński 
                                                                                            Przedstawiciel Stowarzyszenia 

          501 258 134 
                                                                                                        biuro@gizycko-miastomarzen.pl  

Giżycko, 3.12.2023 r. 
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